
Mødeindkaldelse 

Møde i 

Pårørenderådet – Bo- og Aktivitetstilbud Guldborgsund (BOA)  

Onsdag d. 18. marts kl. 10.00 – 12.00  

Niels Hemmingsens vej 4A, mødelokale 2  

Deltagere: Fra ledelsen Morten Dall Leder for BOA og BAL (Beskæftigelse, Aktivitet og Læring), Martin 

Lohse Leder for Udsatte og Rusmidler herunder Fjordvang og Gartnervænget og Betina Schlander Leder for 

Støtte og Vejledning (SOV) herunder Lindevang og Autismecentret samt Anja Truelsen (sekretærbistand fra 

administrationen).  Fra pårørendegrupperne Hardy Høj for Parkvej, Jane Sørensen for Bryggen, Elisabeth 

Søe for Lindevang, Heidi Johansen for Autismecentret og Solveig Rosendahl for Syrenvænget. 

Afbud fra Hardy, Martin, Betina 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden. Dagsorden godkendt. 

Præsentation af medlemmerne bordet rundt. 

 

2. Nyt fra administrationen. v/ primært Morten 

a. Præsentation af Mortens tanker om pårørendesamarbejdet siden sidste møde 

  

Morten præsenterer oplægget ” organisering af pårørendesamarbejde”, med kodex for 

god kommunikation og fremtidigt samarbejde. Der drøftes form og mødestruktur for 

møderne. Der bliver talt om ideen om at udarbejde et årshjul, så der ikke er noget der 

glemmes. Der skal arbejdes videre med dette. 

 

Der aftales at én gang årligt (årets første møde) gennemgås tilsynsrapporterne fra 

Botilbuddene. Forud for mødet tilsendes rapporterne til alle medlemmer, så alle har haft 

mulighed for at gennemlæse og knytte kommentarerer til rapporterne. Uddybende 

spørgsmål stilles ude på de respektive botilbud. Tilsynsrapporterne er også at finde på 

Guldborgsund Kommunes hjemmeside. 

 

Der har tidligere været fællesaktiviteter i form af fester, idrætsdage mv.  

Morten nævner at dette også taler ind i Kommunes kerneopgave: ” Vi skal styrke 

borgernes muligheder for at mestre egen tilværelse og i samarbejde med borgerne sikre at 

alle kan indgå i relevante fællesskaber." 

 

Der bliver lagt op til at man gerne må komme med ideer til dette. Der bliver nævnt at, det 

kunne være en god ide at starte med en aktivitet/tiltag på f.eks. ét botilbud, og så 

efterfølgende udbrede til andre. 

 

 



 

b. Status siden sidst 

1.b 

Gerlev, Center for leg og bevægelse, Paraleg og idræt, har spurgt om vi som Kommune vil 

være med i et projekt. Der udleveres materiale om dette.  

 

Projektet er for borgere og personaler i dagtilbuddene. Borgerne skal uddannes til 

instruktører, med henblik på at kunne facilitere Paraleg og idræt, med fokus på mere 

bevægelse og fysisk aktivitet. Forløbet består af en uddannelses- og kompetenceforløb 

med 6. forløbsdage. Projektet vil foregå ude på dagtilbuddene, men også andre steder. 

Opstartsmøde den 18. marts 2026, hvor dato for projektopstart aftales. 

Projektet er gratis for Kommunen, da det er støttet af midler fra velux fonden. 

 

2.b 

Patient sikkerhedsstyrelsen har været på besøg på Syrenvænget. Der er en bemærkning på 

manglende dokumentation. Sundhedsfaglig konsulent er ansat til at lede en igangsat 

proces vedrørende dokumentation og sundhedsfaglige indsatser. Til opgaven nedsættes 

Erfaringsgrupper (Erfagrupper) med blandende sundhedsfagligt personale. 

 

 

c. Status plejehjemspladser med social profil på Sømarken.  

Der er bl.a. på Syrenvænget talt om, at hvis borgeren bliver meget plejekrævende og derfor                

ikke passer ind i tilbuddet mere, kan der være grund til at flytte borgeren til en plejehjemsplads.  

 

Den plejekrævende opgave overtager ikke nødvendigvis den socialpædagogiske del af 

opgaven, men kan med tiden vægte så meget så der er brug for andre faciliteter.  Der 

drøftes muligheden for pleje i eget hjem (på bostedet) som ude i almen bolig. Hvor er 

grænsen for hvornår der skal tages stilling til flytning til en plejehjemsplads?  Det er 

individuelt, og der skal kigges på den enkelte borgers behov.  

 

 

 

 

3. Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Øst fra hele 2025  

Morten udleverer tilsynsrapporter fra 2025, for Syrenvænget, Parkvej og Bryggen. Lindevang er ikke 

med. Der er fra ham ikke yderligere kommentarer til udleverede. Der aftales at hvis medlemmerne 

ved gennemlæsning, har opmærksomheds- eller drøftelsespunkter, gives der besked til Morten forud 

for næste møde, og kommer på møderne som et fast punkt. 

 

4. Opfølgning vedr. frivillighed i BOA. Hvordan kommer vi videre? 

Der tales om at det kunne være godt hvis der i budgettet kunne afsættes en Pulje/midler til 

frivillighed. Der kan ofte være meget tvivl om hvad der må bruges til forskellige anledninger. 

Fastelavn, påske o.l.  

 

 

 



 

Tidligere været oplæg i gruppen vedrørende frivillighed, hvor der er talt om at danne en forening. 

Vedtægtsforslag er udarbejdet. Formand sender vedtægtsforslaget ud til alle medlemmer. Med en 

forening er der også mulighed for at søge fondsmidler til forskellige formål. Frivillighedscenteret vil 

gerne hjælpe med etablering af forening, sparring i forhold til bl.a. forsikring, CVR-nummer, mv.  

Solveig har indtil nu, været tovholder på denne proces, men da det kræver meget tid, er der ønske 

til en mere til opgaven. Heidi melder sig til dette.  

Arbejdet med etablering af forening, og stiftende generalforsamling, fortsættes af Heidi og Solveig. 

 

 

5. Opfølgning vedr. det videre arbejde og procesplan for handleplan for pårørendesamarbejdet, 

frivillighed i BOA, og som borger i BOA. (Punktet udskudt ved sidste møde, skal vi afvente 

socialudvalgets arbejde med strategi for frivillighed?) 

 

Bodil og Britta har bedt om handleplan for området. Der giver mening med en 

handleplan for pårørendesamarbejdet, en handleplan for Frivillighed og handleplan for Borger i 

BOA. Der har tidligere været oplæg fra konsulent Stine Olsen Mina om indhold af handleplaner 

(mødet i dec.24). Hun kom med forslag til at samle alle 3 handleplaner i ét udkast. Der skal arbejdes 

videre med dette, men lige nu afventes en strategi for frivillighed. 

 

6. Opfølgning vedr. Ny komprimeret udgave af folder vedr. samarbejde mellem medarbejdere i BOA og 

pårørende - efter kommunens layoutstil? (Morten og Solveig læser ordlyd igennem for evt. rettelser) 

 

Solveig præsenterer nuværende folder. Den oprindelige folder er lavet for ca. 7 år siden. Nuværende 

forslag opfylder ikke Guldborgsund Kommunes ramme for design. Den er gået lidt i glemmebogen, 

men er et godt redskab, som har brug for at blive implementeret. Henbliket med folderen er at den 

skal udleveres på alle botilbud -til nyansatte personaler, nye ledere og pårørende.  

 

Elisabeth har været med til at supplere folderen med et indstik til Lindevang, hvor der står de 

aktuelle kontaktoplysninger mv. Den er dog stadig under udarbejdelse og derfor ikke udsendt 

endnu. 

Der foreslås at den generelle folder stadig bevares, men at der udarbejdes ét indstik (supplement) til 

hvert bosted, som på Lindevang.   

Selve rå teksten til folderen, ligger på Kommunens hjemmeside under 

https://www.guldborgsund.dk/politik/raad-og-naevn/paaroerenderaadet#handleplan-for-det-gode-

samarbejde-d4, men både layout og format skal tilpasses Guldborgsund Kommunes design. Morten 

går videre med opgaven. 

 

7.         Nyt fra pårørendegrupperne 

a. Herunder opfølgning på valg/valgprocedure til pårørendegrupper på de enkelte botilbud?  

Der foreligger en tidligere liste over valgte på kommunens hjemmeside, så denne er ikke 

opdateret. Der er forespurgt på hvem der er valgt, men ikke alle har meldt retur med svar. Dette 

skal opdateres og lægges på hjemmesiden. 

 

b. Skal mødeform ensrettes? 

Nej det kan være svært da der er forskellige behov afhængigt af tilbuddet. 

Der har fra nogle ledere på botilbuddene været ønske til at ensarte møderækken for 



pårørenderådene. Hvis opgaver sendes ud fra det tværgående pårørenderåd, kan det være en 

god ide at de lokale pårørendegrupper mødes nogenlunde samtidig. med det tværgående 

pårørenderåd, men stor fleksibilitet for planlægning af møderne er vigtigt. Endnu ikke alle 

botilbud har dannet en formel pårørendegruppe, og er dermed repræsenteret i pårørenderådet. 

Og ikke alle pårørendegrupper har repræsentanter for alle teams på bostedet, hvorfor nogle har 

behov for bred invitation til møderne. 

 

 

8. Hvem opdaterer informationer på vores underafsnit af Guldborgsunds hjemmeside 

https://www.guldborgsund.dk/politik/raad-og-naevn/paaroerenderaadet, og hvordan sikrer vi at der 

bliver rettet og opdateret? 

 

Det er vigtigt for vores gensidige inspiration, at der foreligger referater på hjemmesiden fra møder i 

pårørendegrupper og pårørenderåd. Disse er ikke opdateret. Der skal gives besked til sekretæren for 

det tværgående pårørenderåd. Denne vil sørge for at lægge referaterne på hjemmesiden.  

 

9. Eventuelt, herunder evt. ny mødedato. 

 

Ny mødedato aftalt onsdag den 3. juni 2026 kl. 10.00-12.00 på Saxenhøj, Nørrevang 24. i 

Sakskøbing.  

 

  

 

 

 


